制动单元、制动电阻器单元
安川变频器 1000系列选购件
使用说明书
型号：制动单元 CDBR-          D
      制动电阻器单元 LKEB-
Braking Unit, Braking Resistor Unit
YASKAWA AC Drive 1000-Series Option
Installation Manual

制动单元
CDBR-
订货型号
（订货号）
尺寸 （mm）
W H D W1 H1 D1
2022D
EZZ021711A
（100-066-355）
120 180 109 108 166 48
2037D
4030D
4045D
D D1
W1
W
HH
1
5  设置
26 （株）安川電機 CH-TOBP C720600 01B 1000 系列选购件 CDBR，LKEB 使用说明书
面板开口尺寸
Õº 10
图 10  散热片外置配件的面板开口尺寸
制动单元
CDBR-
W H W1 W2 W3 H1 H2 H3 d1
2022D
172 226 108 118 84 166 172 152 M4
2037D
4030D
4045D
W
W2
W3
W1 4-d1
HH
2
H
1
H
3
5  设置
（株）安川電機 CH-TOBP C720600 01B 1000 系列选购件 CDBR，LKEB 使用说明书  27
更换配件
与旧型制动单元 （CDBR- B，CDBR- C）置换时，请使用配件。关于订购，请向本
公司代理店或销售负责人垂询。
配件
制动单元
CDBR-
订货型号
（订货号）
尺寸 （mm）
W H D W1 H1
2022D
EZZ021710A
（100-066-354）
140 150 172 128 138
2037D
4030D
4045D
W1
H
1
DW
H
28 （株）安川電機 CH-TOBP C720600 01B 1000 系列选购件 CDBR，LKEB 使用说明书
6  接线
6 接线
为了防止触电
在连接选购单元之前，请切断变频器及外围设备的所有电源。
否则会有触电的危险。
在变频器、选购单元所规定的时间内，请勿拆下变频器、选购单元的前外罩和端
子外罩。作业前，请确认所有指示灯均已熄灭且主回路直流电压已降至安全水平。
即使切断电源，变频器内部的电容器中仍有残余电压。
为了防止触电
在变频器电源接通的状态下，请勿拆下变频器和选购单元的前外罩。
否则会有触电的危险。为了说明产品的细节部分，本说明书中的图解有时为卸下
外罩或安全遮盖物的状态。运行本产品时，请务必按规定装好外罩或遮盖物，并
按使用说明书的内容进行运行。
非电气施工专业人员请勿进行维护、检查或部件更换。
否则会有触电的危险。请精通变频器的安装、调整、修理的专业人员进行接线、
设定和操作。
请勿在通电状态下拆下变频器及选购单元的外罩或触摸印刷电路板。
否则会有触电的危险。
请勿使用损伤的电缆，或对电缆施加压力。另外，请勿损伤电缆的外皮。
否则会有触电的危险。
为了防止火灾
请按指定的力矩来紧固端子螺丝。
主回路电线的连接处如果松动，可能会因电线连接处的过热而引发火灾。
6  接线
（株）安川電機 CH-TOBP C720600 01B 1000 系列选购件 CDBR，LKEB 使用说明书  29
为了防止机器损坏
请遵照使用选购单元的当地标准，进行分路、短接回路的保护。
本选购单元适用于连接本选购单元的变频器短路耐量额定值及短路时电流在 100kA
以下， 大 AC240V （200V 级）或 大 AC480V （400V 级）中较小的值。
制动单元（CDBR）内置短路保护回路，请连接至符合短路试验的变频器。
否则会导致变频器及制动单元（CDBR）损坏。
操作选购单元及变频器时，请遵守静电防止措施（ESD）规定的步骤。
否则会因静电而损坏印刷电路板上的回路。
在变频器输出电压的过程中，请勿拔下电机的接线。
如果错误操作，可能会导致变频器损坏。
请勿运行已经损坏的机器。
否则会加速机器的损坏。如果机器明显损伤或者有部件丢失，请勿连接或进行操
作。
请按指定的力矩来紧固端子螺丝。
如果按指定以上的力矩紧固，可能会损坏端子排。
请根据所连接设备的规格进行控制回路的接线。
否则会导致设备动作异常。
请将电缆紧固牢靠。
否则会导致设备误动作或损坏。
在变频器上安装选购单元之后，请确认所有接线是否正确。
否则会导致设备误动作或损坏。
6  接线
30 （株）安川電機 CH-TOBP C720600 01B 1000 系列选购件 CDBR，LKEB 使用说明书
◆ 外罩的拆卸与安装 （制动单元）
进行制动单元 （CDBR）的接线时，请按照以下步骤拆下外罩，接线完毕后再将其装
上。
■ 外罩的拆卸
1. 旋松前外罩的螺丝。
Õº 11
图 11  旋松前外罩的螺丝